
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 344 af 20. april 2017 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Joachim B. Olsen (LA). 
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/ Jeanette Rose Hansen 
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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse det forventede provenutab – efter adfærd og tilbageløb – såfremt 

samtlige råstofafgifter afskaffes? Det vil sige samtlige afgifter på behandlede- og ubehand-

lede nødder, mandler, kerner, mv. I forlængelse heraf bedes ministeren givet et skøn på 

de administrative omkostninger forbundet med afgiften, både for erhvervslivet og det of-

fentlige. Svaret bedes gives uanset om ministeren vurderer, at en sådan selvstændig afskaf-

felse af råstofafgifterne ikke er mulig inden for EU-reglerne.  

 

Svar 

Mindreprovenuet ved fjernelse af råstofafgiften i chokoladeafgiftsloven efter tilbageløb og 

adfærd skønnes at udgøre ca. 175 mio. kr. i 2017. Dette fremgår også af mit svar på SAU 

spørgsmål 117 (samling 2015-2016). 

 

I relation til spørgsmålet om de administrative lettelser for det offentlige ved en fjernelse 

af råstofafgiften, kan jeg henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”SKAT estimerer samlet set, at det vil føre til administrative lettelser for SKAT i størrel-

sesordenen ca. ½ årsværk, såfremt råstofafgiften i chokoladeafgiftsloven afskaffes. Lettel-

sen vil bestå i færre henvendelser med spørgsmål om råstofafgiften, og at SKAT ikke læn-

gere skal træffe afgørelse i sager, samt gennemføre kontroller der udelukkende vedrører 

råstofafgiften.” 

 

Det har desværre ikke været muligt at svare på spørgsmålet om de administrative konse-

kvenser for erhvervslivet inden for fristen. Et svar vil blive fremsendt hurtigst muligt.  


